
.obtio 

uq,uwzuzu rrereltura Municipal ao I'lova nussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS REF A SI-TP02 1/20 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação (orna público que no próximo dia 
07 de agosto de 2020 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de 
preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N° SI-TPO2I/20, co objeto é CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO NA 
ENTRADA DA CIDADE DE NOVA RUSSAS. Na oportunidade 
tornaremos as medidas de distanciamento social para proteção da 
nossa equipe e dos licitantes presentes. 

Nova Russas/CE. 03.03.2020. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPI. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldentifieador:2B3DBOAC 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 04/08/2020. Edição 2504 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipaI.com.br/aprece/  

o 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°1388- centro - Nova Russas-Co - 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 
.novarussas.ce.gov.br/iicitacaoIista.php?id=477 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-011 CEP: 62.200-000 
-'-4-- 

Ç ubtito 

PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS:  SI-TP021/20/2020 - TIPO: 
MENOR PREÇO . .... .. . . . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
07 de agosto de 2020 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TP021/20, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO NA 
ENTRADA DA CIDADE DE NOVA RUSSAS. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento 
social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 03.08.2020. Paulo 
Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 04/08/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
a) TOMADA DE PREÇOS - Sl-TP02I/20/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

ww. novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=477.  

Nova Russas/Ce, 4 de Agosto de 2020. 

O 	 PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

.jLii. ,.ao 	 Página(s) 1 de 1 



IN
D

IC
A

D
O

R
E

S
  

tOCJ b 	 o  
o 	 2 

-g 6 	 $ 
-I.6  o 'O c o 'O  

0y 	E 
Ocro 	0 	 2 

t;S2d .ti22 
tz'.PtoE ..Oo> 

rr 	&r-' 
2 9! 

a 

o 

-. 

E . a coC. 
- t .  E p . -a o 



o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°168 1 FORTALEZA, 04 DE AGOSTO DE 20,2d o  

Estado do Ceará - C lira a ra  Mu'neipai de leapui - Aviso de Revogação de Edital - Pregão Presencial N' 2207.01/20-PP. cPjgoeiro 
Municipal de Icapui/CE. comunica aos interessados a Reogação do Edital do Pregão Presencial N' 2207.01 20-PP, CUJO objeto: Prestação de 
a Implementação e Implantação da estrutura da Rede Lógica e Fisica com monitoramento dos ativos de Rede do Poder Legislativo Stüjcipal 
Demais inftartnações poderão ser obtidas na Rua Joca Galdino, 125. Centro -I caitui  CL ou Fome (.88) 3432.1230 de 071i30n,in ás I30min e no endereço 
eletrônico: wwtt.tee.ee.gov.br. Tarcisio Rebouças Braga Filho - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de InI'racstrsstura do Municipio de Independência torna púb' Extj6 
Aditivo ao Contrato decorrente do Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preço N' tN'TPOOSIIS. cujo objeto: são melhorias de 2 
Unidades Habitacionais na Comunidade Araújo, no Municipio de Independência-CE, eonlbrme Anexo 1 do Edital. Contratado(a): Construtora Equity LTDA: 
Valor Global: 1(5 502.559,84; Prazo de Duração: até 27.10.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto; Assina pela Contratante: 
José Edval Pimentel de Almeida Segundo; Indepetadência-CE. 29 dejulho de 2020. 

ri 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporaoga 'Extrato do Termo de Adjudicaçao e Homologação da Tomada do Preços N' 07/20/TP-SE-0. 
Adjudicado e Iloincilogado em 31-07-2020, em favor da licitante: Total Construções e Serviços Ltda. CNPJ: 14.062.500/0001.62. vencedora no valor de 
R$ 2.22 1.389,63. dai ornada de Preços o' 07(20/TP-SE-O para a execução de obra visando a conclusão da Escota Municipal de Ensino Fundamental Bom 
Principio no Nlunicipio de Ipaporanga. lpaporangalCe, 03 de agosto de 2020. Amaiada Maria Januário Sampaio - Ordenadora de Despesas do Fundo 
Municipal de Educação. 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 06 de agosto de 2020 às 11:00 
horas, estará abrindo as propostas de preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N' SI-TP0I9,20, cujo objeto é: construção de passagem 
molhada sobre o Riacho dos Caititus tia Estrada que liga a Sede do Municipio de Nova Russas a Localidade Negros. Na oportunidade tomaremos as medidas 
dc distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes, Nova Rtissas/CE, 03.08.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente 
da CPL. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato da Portaria N°014.2020. Objeto: Designa 
hquipedc Pregão do Consórcio Público de Saúde Interfederativodo Vale do Curtu—CISVALE: Membros: Claudia Bernarda Medeiros (Pregoeira): Mareio 
Omite Carvalho (Equipe de Apoio); Carolina Cordeiro Machado (Equipe de Apoio); Vigência: inicia vigência na data da assinatura: Data da Assinatura: 
09/072020: Signatário: Francisco Claudio Pinto Pinho - Presidente do CISVALE. O Docutuento pode ser visualizado no endereço eletrônico https.'/wwu. 
eis' aie.cc.gov.br/.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhas—Aviso de Abertura das Propostas—Tomada de Preços N°2020.06.24.001, Objeto: Contratação 
de empresa para execução da obra de Construção do Centro de Feiras na Sede do Municipio de Morrinhos,CE. A Comissão de Licitação. comunica que 
a sessão de abertura dos envelopes de "Proposta de Preço" das empresas Habilitadas da Licitação coa epigrafe. realizar-sc.ã no dia 06 de Agosto de 2020 
(06/08 2020) ás 09:00 horas. Fernando França Silveira - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Y 2020.07.31.001. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais contratações da prestação dos serviços de locação de veicules automotivos para atender as Unidades Administrativas do Municipio de 
Morrinhos/CE, que se realizará no dia 14 de Agosto de 2020 (14(08/2020). ás 09:00hs pelo 51k www.bbnnaetlkitacoes.com.br. Referido edital poderá ser 
adquirido a partir da dala desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

********* 

Estado do Ceará' Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 05 de agosto dc 2020 ás 11:00 horas, 
estará abrindo as propostas de preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços 14° SI-TPOIS/20, cujo objeto é: reforma da Praça do Bairro 
Barro Vermelho coa Nova Russas ' CE. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos Licitantes 
,prcsentcLova_Rtss.  ç/rE  U08 M70. 	Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** * ***** 

Estado do Ceará - Prefeilurailuoieipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 07 de agosto de 2020 às 11:00 horas, 

\ 
	estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na taodalidade Tornada de Preços 14" Sl-TP02 /20, cujo objeto é: construção de Pórtico na entrada 

da Cidade de Nova Russas. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteçao da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova 
Russas/CE. 03,08.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Jasc 
MISTO 

° — 
FSC Ci7Wt3j 

( 

Estado do Ceará ' Prefeitura Municipal de Pereiro. Torna público que Requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - Seotace a Licença 
Ambienta] por Adesão e Compromisso parti a Pavimentação de Acesso e Revitalização do Mirante do Carvão No Municipio de Pereiro ' CF. Foi detemaitiado 
o cumprimento das exigências contidas nas Normas e instruções de Licenciamento da Semaee. Pereiro-CE. 03 de Agosto de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 14 de 
agosto de 2020. ás 08:00hs, estará abrindo licitação tia modalidade Pregão Eletrônico o' 0308.0112020-PE, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) Ambulâocia 
1,111 Móvel —Ambulância de Suporte Avançado, destinada ao Municipio de Saboeiro, conforme especificações em anexo. O edital completo estará á disposição 
dos interessados no site: www.bllctimpras.org.br. Saboeiro—Co, 03 de Agosto de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga' Pregoeira Municipal. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE TARRAFAS 
- RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PUBLICO O RESULTADO DO 
JL'LGAMEN'I'O DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DI 
PREÇOS No 2020.06.18.00IP, DO TIPO MENOR PREÇO, QUE TEM 
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE 06 (SEIS) VEÍCULOS SEM CONDUTOR PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. SECRETARIA 
DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
DESTE MUNICIPIO.A EM PR ESAH B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 
RIRELI - ME, CNPJ N° 21.106.785/0001-51 FOI VENCEDORA DO 
ITEM 01, COM O VALOR MENSAL DE R$ 2,071.00 (DOIS MIL E 
SETENTAE UM REAIS);A EMPRESA BRUNO JOSÉ SARAIVA SILVA 
EtRELI - ME, CNPJ N° 30.166,388/0001-66 FOI VENCEDORA DOS 
ITENS: 02.03,04 E 05, COM O VALOR MENSAL DE RS 1,600.00 (MIL 
E SEISCENTOS REAIS), PARA CADA UM DOS ITENS: E A EMPRESA 
AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. 
('NPJ N°21.554.l65000l.35 FOI VFNCFDORA DO ITEM 06. COM  O 
VALOR MENSAL DE RS 6.000,00 (SEIS MIL REAIS;. FICAABERTO O 
PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ARE 109. INCISO 1, ALÍNEA "B", 
DA 11:1 FEDERAL 14" 8,666 93, MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS 
DO Tht.EFt)N}- (OXXSS) 3549,1020. TARRAI-ASaCE. 31 DE JULI LO DE 
2020, ANTONIO BRUNO MATIAS - PRESIDENTE DA CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ 
- PROCESSO N' 007/2020 CONCORRÊNCIA N' 2020,01.29.01 
REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2020 AVISO DE JULGAMENTO 
DA PROPOSTA, APÓS CONCESSÃO DO PRAZO CONSIGNADO 
NO ART. 48. § 3' DA LEI 1 8.666/93 OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL E FUTURA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE C'APEAMFNTO 
E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICIPIO DE ICAPUI-CE. COM  FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS (FRESADORA DE ASFALTO, 
CAMINHÃO BASCULANTE, ESPARGIDOR DE EMULSÃO, 
ROLO COMPACTADOR E VIBROACABADORA), O MUNICIPIO 
DE ICAPUÍ-CE, ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPI., COMUNICA AOS INTERESSADOS, QUE APÓS 
EXAME DA NOVA DOCUMENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS, 
FOI CLASSIFICADA E JULGADA 'ECENDORA A EMPRESA CLPT 
CONSTRUTORA EIRFLI - EPP COM O VALOR DE RS 4,791,972.54 
(QUATRO MILHÕES. SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO 
CENTAVOS). O REI.ATORIO DETALHADO DA CPL ENCONTRA-SE 
NO SETOR DE LICITAÇÃO A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
PARA VISTAS. ABRINDO-SE O PRAZO RECURSAL. ICAPUI-CE, 
03 DE AGOSTO DE 2020. EDINAR.DO  DE OLIVEIRA PEREIRA 
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 


